

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) per la Fornitura di un nuovo sistema "Videowall" - CIG: 7218167BD5

Domanda 1:

E' possibile offrire monitor con luminosità pari a 700Cd/mq e non 800 come da vostro capitolato tecnico ? (fermo restando tutte le altre caratteristiche richieste)

Risposta 1:

No, il monitor è da considerarsi con luminosità pari a 800 Cd/mq (come da capitolato tecnico).

Domanda 2:

Al punto N° 2 del Capitolato Tecnico, alla voce "Software di Gestione" si richiede: " il controllo degli aggiornamenti relativi, sia al sistema operativo (SUS; WSUS), sia al sistema antivirus "Sofos"; gestiti dai sistemi informativi aziendali; L'integrazione con il sistema antivirus SOFOS è da intendersi a cura del Committente?

Risposta 2:

Il capitolato richiede che il software di gestione "consenta" il controllo degli aggiornamenti relativi al sistema antivirus Sofos. L'installazione/integrazione di tale sistema sarà a carico del Committente (Sogei).

Domanda 3:

Al punto N° 2 del Capitolato Tecnico, alla voce "Software di Gestione" si richiede:

" l'interfacciamento con il software di gestione dell'antintrusione PcVue, come descritto al capitolo 2, al fine di rendere totalmente interoperabile l'ambiente della sala controllo, è necessario condividere a video (su Videowall) le informazioni provenienti dalla Workstation PcVue presente nella sala Controllo ?

Consip S.p.A. a socio unico

Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 Roma

T +39 06 85449.1 - F +39 06 85449 281 - www.consip.it

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407



Risposta 3:

Si, è necessario condividere a video (su Videowall) le informazioni provenienti dalla Workstation PcVue presente nella sala Controllo.

Domanda 4:

Al punto N° 2 del Capitolato Tecnico, alla voce "Workstation", è da intendersi come esclusiva postazione di controllo e gestione del solo sistema Software Videowall?

Risposta 4:

Si, è da intendersi come esclusiva postazione di controllo e gestione del solo sistema Software Videowall.

Domanda 5:

Al punto N° 2 del Capitolato Tecnico, alla voce "Struttura modulare attrezzata" si richiede: avendo effettuato il sopralluogo e avendo rilevato le opere necessarie alla realizzazione di una struttura autoportante, si richiede chiarimenti sulle rifiniture e copertura della struttura. Sarà carico della società installatrice realizzare pannellature di rifinitura?

Risposta 5:

Si, Sarà carico della società installatrice realizzare pannellature di rifinitura.

Domanda 6:

Al punto N° 2 del Capitolato Tecnico, alla voce "Apparati di Backup per la videosorveglianza", si richiede la fornitura di N° 2 HDD da 2 e 4 TB, devono essere forniti come integrazione/backup per il Server recorder MAVIA-IPS2400? (In caso contrario si richiedono maggiori informazioni e caratteristiche)

Risposta 6:

Si, devono essere forniti come integrazione/backup per il Server recorder MAVIA-IPS2400.

Domanda 7:

Per quanto riguarda la realizzazione di speciali linee elettriche (principale e ridondata) di alimentazione degli apparati richiesti, la fornitura e la realizzazione sono da intendersi a carico della Committenza?

Risposta 7:

Gli impianti elettrici principali sono di Sogei, viene data la disponibilità di alimentazione elettrica su quadri dedicati (già esistenti). Il collegamento a tali quadri (collegamento da quadro elettrico a videowall) e la cavetteria di ausilio al funzionamento del videowall sono a carico del fornitore.

Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) finalizzata alla stipula di un Contratto per la fornitura di un nuovo sistema "Videowall" .



Domanda 8:

L'attestato di sopralluogo in fase di "inizio procedura" in quale documentazione dovrà essere inserito?

Risposta 8:

Dovrà essere inviato al Responsabile del procedimento, indirizzo email: pietro.corbo@consip.it

Firma del responsabile Approvazione

Sante Dotto

Vale la data della firma digitale del documento